UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 1380  /SGTVT-QLHT

V/v về việc báo cáo phân bổ kế hoạch,

danh mục các bão dưỡng thường

xuyên, sửa chữa định kỳ hệ thống

đường địa phương năm 2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

                  Hà Tĩnh, ngày 08 tháng 5 năm 2020

          Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện Văn bản số 2164/UBND-GT1 ngày 07/4/2020 của UBND tỉnh

về việc tham mưu triển khai công tác bảo trì đường bộ năm 2020 trên địa bàn

tỉnh, Sở GTVT đã ban hành Văn bản số 1119/SGTVT ngày 15/4/2020 đề nghị

Ban QLDA đầu tư xây dựng CTGT tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, UBND

các huyện, thành phố, thị xã tổ chức kiểm tra, đánh giá cụ thể căn cứ các quy

định, lập danh mục bảo dưỡng thường xuyên, đề xuất theo thứ tự ưu tiên công

tác sửa chữa định kỳ trên các tuyến đường thuộc phạm vi quản lý.

Trên cơ sở đề xuất của các địa phương, đơn vị , Sở GTVT đã phối hợp với

Sở Tài chính đi kiểm tra thực tế hiện trường các tuyến đường huyện, đường xã,

đường tỉnh và đường do Khu kinh tế tỉnh quản lý.

Đến nay, Sở GTVT đã căn cứ các quy định của UBND tỉnh thống kê xong

danh mục và kinh phí phân bổ đang gửi xin ý kiến của Sở Tài chính.

Do số lượng đường bộ trên địa bàn lớn, phải kiểm tra hiện trạng để vừa

bảo đảm số lượng, tiêu chí của Dự án Lramd, vừa lựa chọn các tuyến có tình

trạng hư hỏng nặng để đầu tư sửa chữa định kỳ hiệu quả, vừa xem xét để hỗ trợ

các địa phương thực hiện mục tiêu NTM. Vì vậy, chưa đáp ứng tiến độ UBND

tỉnh giao (trước ngày 8/5/2020).

Trong tuần tới Sở GTVT sẽ phối hợp Sở Tài chính để thống nhất danh

mục, định mức phân bổ báo cáo UBND tỉnh trước ngày 14/5/2020.

Sở GTVT kính báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lưu: VT, QLHT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Trung

		sogiaothong@hatinh.gov.vn
	2020-05-08T16:11:58+0700

		sogiaothong@hatinh.gov.vn
	2020-05-08T16:13:53+0700